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24. oktober 2007      
 
Lu AA24530 til behandling af affektive sindslidelser og angst i 
klinisk fase II 
 
H. Lundbeck A/S og Takeda Pharmaceutical Company Limited har i dag 
offentliggjort, at de har besluttet at undersøge Lu AA24530 til behandling 
af depression i patienter. På baggrund af positive prækliniske resultater 
samt et positivt udfald af fase I-studierne i raske frivillige er den første 
patient nu startet i en fase II-undersøgelse med 600 patienter. 
 
Lu AA24530, der er opfundet af Lundbeck, tilhører en ny kemisk klasse og 
repræsenterer en markant anderledes tilgang end de eksisterende 
antidepressive lægemidler. Lu AA24530 udvikles i fællesskab af Lundbeck 
og Takeda og er det stof i samarbejdet omkring en ny klasse stoffer til 
behandling af affektive sindslidelser og angst, der er næstlængst i 
udviklingen. 
 
“Lu AA24530 er resultatet af vores bestræbelser for at udforme og udvikle 
nye psykotrope stoffer, som viser tydelige forbedringer i effekt uden at 
påvirke tolerabiliteten og “compliance” blandt patienterne,” udtaler 
Lundbecks udviklingsdirektør Anders Gersel Pedersen. 
 
I september 2007 indgik Lundbeck og Takeda et samarbejde om udvikling 
og kommercialisering af en portefølje af nye stoffer i USA og Japan til 
behandling af affektive sindslidelser og angst, herunder Lu AA24530 og Lu 
AA21004, som er længere fremme i den kliniske udvikling. 
 
“Vi er yderst tilfredse med det fremskridt i udviklingsfase, der er gjort 
med Lu AA24530, som er et af de stoffer, der er dækket af vores 
samarbejde med Lundbeck,” udtaler Masaomi Miyamoto, General Manager 
for lægemiddeludvikling hos Takeda. “Vi vil arbejde tæt sammen med 
Lundbeck i den næste kliniske fase.” 
 
Indholdet af denne meddelelse får ingen indflydelse på Lundbeck-
koncernens resultat for regnskabsåret 2007. 
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Fondsbørsmeddelelse nr. 300 – 24. oktober 2007 
 
Om Takeda 
Takeda (TSE:4502), som ligger i Osaka i Japan, er et forskningsbaseret 
globalt selskab, der primært fokuserer på lægemidler. Som det største 
medicinalselskab i Japan og et af verdens førende inden for branchen 
arbejder Takeda på at opnå et bedre helbred for den enkelte og på at gøre 
medicinske fremskridt ved at udvikle uovertrufne lægemiddelprodukter. 
Yderligere oplysninger om Takeda kan ses på selskabets hjemmeside 
www.takeda.com. 
 
Om Lundbeck 
H. Lundbeck A/S er en international farmaceutisk virksomhed, som 
beskæftiger sig med forskning og udvikling, produktion, markedsføring og 
salg af lægemidler til behandling af psykiske og neurologiske sygdomme. 
Selskabet havde en nettoomsætning i 2006 på DKK 9,2 mia. (cirka EUR 
1,2 mia. eller USD 1,6 mia.). Antallet af medarbejdere er ca. 5300 globalt. 
For yderligere information, se www.lundbeck.com 
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